������� ���������������������� !���� ���"#�����$�������%%�

&

'()*+,-./0123456

7879:;<=>?@ABC

DEFGHIJKL

MNOPNQRSTSUVTTWTXWY

Z[\]^_`abcde56fg1hi

jklmnopIJqrsHtuvwxyz{|}~�56������v

w|}56�������H�����:;<=>?@ABCDEFG�����

��DEFG���
�� ���H��

�����>?������  >?¡¢�>?£?¤B¥@ABC��¦

§¨©ª«��n¬>�5®¯¨©H56-.°±��²��³́�  µ¶

-.HBC·¸'°±�¹¸'²º��DEFG»+,1256���H�

�p¼½��¾¿i�³�ÀÁ<=>?@ApÂÃÀÁH<=>?@AÄ¯Å

ÆHBCÇ�pÈÉBCrH>?Ç�ÊË>?��H¸'²ºÌ���ÍÎ�

�È�ËÏ�ÐÑH��¥°±DEFG�

Ò��Ó�ª«+,1256HDEFGH��KLÔÕ�

Ö�×Ø>?ÙH��

jkH��»ÚÎÛIJÜÝHÞßàÂDEFG®áIJâã�jkäå¦

§×Ø>?ÙI?��H²ºæ¯IJÜÝ�¦§×Ø>?ÙI?��çèjké

êæ�ëìê�p?í¥ÎÛIJÜÝp�ÂDEFG»îïðÚñòAKóôË

�É¨�

ÚIJÔÕ¦pjkÎÛqõö3'>?÷øùúû�õö>?üý�·ñ

þ?�¹jk���çHÕ��jk¸-pjkHIJÜÝ���IJ����

qË�HÞß�

	�IJâã

1

广州晟烨信息科技股份有限公司

2023年度前期会计差错更正专项说明

广州晟烨信息科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）根据《企

业会计准则28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相

关披露》等有关规定，对2023年度发现的前期会计差错进行更正,现将本公司前

期会计差错更正说明如下：

一、会计差错更正原因

为真实反映公司的财务状况和经营成果，公司根据企业会计准则及公司会计

政策，公司进行自查，对销售产品控制权转移时点再次进行了审核，对各会计年

度收入、成本进行了梳理，调整应归属于各会计期间的收入、成本费用金额，收

入、成本确认更为准确、配比。并根据《企业会计准则》规定及业务实际情况对

以前年度进行追溯重述。

二、前期差错更正的事项对财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2022年度财务报表

进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）对2022年度合并资产负债表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 92,988,412.89 -17,288,737.89 75,699,675.00

预付款项 23,219,724.49 1,393,881.23 24,613,605.72

其他应收款 1,153,236.12 -297,521.98 855,714.14

存货 5,790.05 881,400.00 887,190.05

合同资产 6,069,209.76 -675,656.75 5,393,553.01

其他流动资产 197,655.92 197,655.92

流动资产合计 133,482,422.57 -15,788,979.47 117,693,443.10

固定资产 934,474.53 95,935.54 1,030,410.07

2

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

递延所得税资产 4,888,595.75 -1,767,466.87 3,121,128.88

非流动资产合计 6,569,502.22 -1,671,531.33 4,897,970.89

资产总计 140,051,924.79 -17,460,510.80 122,591,413.99

应付账款 29,281,044.10 33,691,398.38 62,972,442.48

合同负债 149,836.72 608,283.04 758,119.76

应交税费 17,114,101.67 -12,809,344.51 4,304,757.16

其他应付款 9,341,267.36 -395,588.60 8,945,678.76

其他流动负债 19,478.77 6,777,536.50 6,797,015.27

流动负债合计 73,702,128.29 27,872,284.81 101,574,413.10

负债合计 76,840,031.84 27,872,284.81 104,712,316.65

盈余公积 2,914,429.74 -72,815.60 2,841,614.14

未分配利润 5,435,751.90 -45,259,980.01 -39,824,228.11

股东权益合计 63,211,892.95 -45,332,795.61 17,879,097.34

负债和股东权益总计 140,051,924.79 -17,460,510.80 122,591,413.99

（二）对2022年度合并利润表报表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 118,495,051.55 1,256,398.15 119,751,449.70

营业成本 93,065,000.61 10,031,094.47 103,096,095.08

管理费用 4,436,149.78 -91,710.54 4,344,439.24

信用减值损失 -11,005,506.85 3,571,260.56 -7,434,246.29

营业利润 363,812.61 -5,111,725.22 -4,747,912.61

利润总额 324,089.97 -5,111,725.22 -4,787,635.25

所得税费用 -400,184.91 -746,339.23 -1,146,524.14

净利润 724,274.88 -4,365,385.99 -3,641,111.11

（三）对2022年度母公司资产负债表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 92,988,412.89 -17,288,737.89 75,699,675.00

预付款项 23,219,724.49 1,393,881.23 24,613,605.72

其他应收款 1,180,384.12 -324,669.98 855,714.14

3

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

存货 5,790.05 881400 887190.05

合同资产 6,069,209.76 -675,656.75 5,393,553.01

其他流动资产 197,655.92 197,655.92

流动资产合计 133,502,403.26 -15,816,127.47 117,686,275.79

固定资产 934,474.53 95,935.54 1,030,410.07

递延所得税资产 4,888,595.75 -1,767,466.87 3,121,128.88

非流动资产合计 6,569,502.22 -1,671,531.33 4,897,970.89

资产总计 140,071,905.48 -17,487,658.80 122,584,246.68

应付账款 29,281,044.10 33,691,398.38 62,972,442.48

合同负债 149,836.72 608,283.04 758,119.76

应交税费 17,114,101.67 -12,809,344.51 4,304,757.16

其他应付款 9,340,944.34 -422,332.49 8,918,611.85

其他流动负债 19,478.77 6,777,536.50 6,797,015.27

流动负债合计 73,701,805.27 27,845,540.92 101,547,346.19

负债合计 76,839,708.82 27,845,540.92 104,685,249.74

盈余公积 2,914,429.74 -72,815.60 2,841,614.14

未分配利润 5,456,055.61 -45,260,384.12 -39,804,328.51

股东权益合计 63,232,196.66 -45,333,199.72 17,898,996.94

负债和股东权益总计 140,071,905.48 -17,487,658.80 122,584,246.68

（四）对2022年度母公司利润表报表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 118,495,051.55 1,256,398.15 119,751,449.70

营业成本 93,065,000.61 10,031,094.47 103,096,095.08

管理费用 4,433,487.79 -91,710.54 4,341,777.25

信用减值损失 -11,005,506.85 3,571,260.56 -7,434,246.29

营业利润 367,693.74 -5,111,725.22 -4,744,031.48

利润总额 327,971.10 -5,111,725.22 -4,783,754.12

所得税费用 -400,184.91 -746,339.23 -1,146,524.14

净利润 728,156.01 -4,365,385.99 -3,637,229.98